US67-VIB2...
	� Schwingungssensor
Bedienungsanleitung	     3
Schwingungssensor
3099100000/01/11.2024
2 Bedienungsanleitung – Schwingungssensor
Hersteller
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG

1
1 Hersteller
2 Modell,Typenbezeichnung
3 Bestellnummer
4 Seriennummer
5 Technische Angaben
Die folgenden Symbole sind auf dem Typenschild abgebildet.
IO-Link fähig
Entsorgungshinweise beachten
EU-Konformität
cULus Listed
Produktbeschreibung
7Bedienungsanleitung – Schwingungssensor
3.3	 Produktbeschreibung
1 2
Bild 3.2	 Gerät mit M12-Stecker
1	 Stecker M12
2	 Gewinde für Montage
3.4	 Abmessungen
M
8
Ø
 2
3.
80
12.90
62.50
72.50
10
8
SW24
Bild 3.3	 Gerät mit M12-Stecker, Abmessungen in mm
Produktbeschreibung
8 Bedienungsanleitung – Schwingungssensor
3.5	 Technische Daten
US67-VIB20... US67-VIB22... US67-VIB24
Genauigkeit ±10 % (gemäß DIN ISO 2954)
±0,5 % am Kalibrierpunkt
Kalibrierpunkt 90 %
Messbereich bei 159,2 Hz 1g (rms) bei 159,2 Hz 1g (rms) bei 159,2 Hz
Querempfindlichkeit < 5 %
Frequenzbereich 10 Hz ... 1000 Hz
10 Hz ... 1000 Hz, wählbar
v_rms, a_rms, a_peak: 10 Hz
... 1000 Hz, wählbar
1 Hz ... 1000 Hz, wählbar
v_rms, a_rms: 1 Hz ... 1000 Hz,
wählbar
a_peak, Crest und Lager-
zustand: 10 Hz ... 10 kHz,
berechnet
Max. Beschleunigung ±15 g ±48 g
Lebensdauer 10 Jahre
Elektrische Daten
Spannungsversorgung1 18 … 30 V DC1
Max. Stromaufnahme 700 mA 320 mA
Max. Stromaufnahme
ohne Schaltkontakte 120 mA
Ausgang Out 1 (Pin 4)
Ausgangssignal Optional digitaler Schaltkontakt IO-Link oder Schaltkontakt
Ausgang Out 2 (Pin 2)
Ausgangssignal 4 ... 20 mA (Proportional zum
Messbereich) 4 ... 20 mA (Proportional zum Messbereich) oder Schaltkontakt
Schaltkontakte
Ausgangssignal Schaltsignal
Elektrische Ausführung PNP
Ausgangsfunktion Schließer / Öffner (low-active / high-active)
Schaltpegel2 0 V: Low
24 V: High2
Strombelastbarkeit je Ausgang 100 mA (Out 1)
500 mA (Out 2)
100 mA (Out 1)
100 mA (Out 2)